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EZP-271-2/65/2013/p-2
Do uczestników postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę wewnętrzną, rozbudowę i nadbudowę Segmentu „J” + „J1” Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie nr EZP-271-2/65/2013 r. –pismo 2
W związku z zapytaniami Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 
Pytanie 1

Zamawiający w pkt. 8.1.5 ppkt. 4 SIWZ wymaga aby Wykonawca posiadał certyfikat autoryzowanego instalatora oferowane w pkt. 3 systemu. Prosimy o dokładne określenie zakresu przedmiotowego certyfikatu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wymaga  aby Wykonawca posiadał certyfikat autoryzowanego instalatora oferowanego w pkt. 8.1.5.3 systemu tj. (system chłodzenia, wymienniki woda-powietrze, agregaty wody lodowej, szaf IT, UPS, monitoringu warunków środowiskowych, system gaszenia, listwy PDU) 

Pytanie 2

Prosimy o podanie wzoru (oraz jego źródła), na podstawie którego zostały wyliczone wymiary przepustów kablowych oraz zaprojektowano trakty prowadzenia kabli i związane z tym prześwity co determinuje zastosowanie kabla o max. zewnętrznej średnicy dokładnie 7.9mm. Podana średnica precyzyjnie odzwierciedla średnicę kabla AMP, który jak rozumiemy jest kablem referencyjnym. Alternatywnie prosimy o podanie tolerancji dla średnicy kabla dopuszczonego dla Państwa instalacji. Prosimy również o podanie alternatywy co do kabli światłowodowych, gdyż opisywanie osłony zewnętrznej jako niepalnej U-LSZH jest nazwą własną firmy Tyco Electronics (AMP) a dokładnie wskazywany koloru kabla, jego średnicy, wagi i pasma przenoszenia wskazuje jednoznacznie na tego producenta

Odpowiedź: Określona w dokumentacji średnica kabla wynika z założeń projektowych przyjętych przez projektanta i odzwierciedla odpowiednią organizację prowadzenia tras kablowych w trudnym środowisku, jakim jest obiekt szpitalny.  Z analizy rozwiązań rynkowych wynika, że istnieją kable zarówno o mniejszych jak i większych średnicach, a parametry określone w dokumentacji określają min. wymaganie techniczne przedmiotowego projektu. Zamawiający nie wskazuje żądnych nazw producentów czy produktów określa jedynie parametry techniczne rozwiązań wymaganych w projekcie. Dopuszczalne jest każde rozwiązanie spełniające wymagania dokumentacji projektowej i zatwierdzone przez zamawiającego.

ULSZH to skrót określający rodzaj powłoki kabla: UNIVERSAL LOW SMOKE ZERO HALOGEN a nie nazwa własna . Taki rodzaj powłoki jest powszechnie wykorzystywany przez różnych producentów kabli i nie wskazuje żądnego konkretnego producenta, czy produktu. Zamawiający nie wskazuje żądnych nazw producentów czy produktów określa jedynie parametry techniczne rozwiązań wymaganych w projekcie. Dopuszczalne jest każde rozwiązanie spełniające wymagania dokumentacji projektowej i zatwierdzone przez zamawiającego.
Pytanie 3

Zgodnie z normą ISO/IEC 11801:2002/Amd2:2010 (pkt. 10.2.5 „TO requirements”) kabel miedziany („skrętka”) powinien być zaterminowany (rozszyty) bezpośrednio na modułach RJ45 , GG45 , ARJ45 lub Tera. Norma ta nie przewiduje innego pośredniego typu zakończenia, np. wymiennych wkładek. Tym samym zakończenie 4-parowego kabla transmisyjnego skrętkowego innym modułem, niż wymienione w normie może być traktowane, jako wymaganie dodatkowe niezgodne z tą normą szczególnie, że po każdej zmianie interfejsu końcowego na inny (wymiana wkładki), należałoby przeprowadzić powtórnie pomiar certyfikacyjny sieci na założoną w projekcie kat./klasę i uzyskać nowy certyfikat gwarancyjny producenta. Przy czym należy zaznaczyć, że dostępne certyfikaty na System okablowania AMP ACO firmy Tyco, opisują tor transmisyjny zakończony pojedynczym modułem typu RJ45, tym samym rozwiązania z innymi modułami końcowymi, nie posiadają żadnego dopuszczenia, czy też certyfikatu niezależnego laboratorium badawczego, a zatem należy przyjąć, że nie spełniają wymagania obowiązujących w tym względzie norm.

Biorąc pod uwagę powyższe, projekt pomimo odwołania się do norm w punkcie 3.1, 3.2 oraz 3.11 nie spełnia tych norm a w szczególności ISO 11801 amd 2. Zatem mamy pytanie czy Oferent ma dobrać rozwiązania równoważne zgodne z normami wymienionymi w punkcie 3.1, 3.2 oraz 3.11 czy mają być kalką rozwiązań jednego szczególnego producenta w tym przypadku Tyco Electronics (AMP).?

Równocześnie pragniemy nadmienić iż norma EN50173-2 punkt 4.7.6.1 z, zawiera informacje dotyczące zmian przypisania par. W istocie zawiera ona informacje dotyczące alternatywnego rozszycia par w obrębie TO ale nie oznacza to bezkrytycznego przyzwolenia na wkładki. Przytoczony punkt normy pozwala jedynie alternatywnie zastosować 2 pary per TO zamiast 4 par kosztem wspierania tylko części aplikacji zgodnie z EN 50173-1. Zwracamy uwagę na ustęp e) w brzmieniu: „devices such as baluns and impedance matching adapters, if used, shall be external to the TO.” Biorąc pod uwagę, że BNC oraz F są naturalnymi balunami (wyrównanie impedancji do 100 Ω) bezsprzecznie oznacza to, że postulat wkładki dla ww interfejsów kłóci się z wymaganiem przestrzegania normy referencyjnej tj. EN50172-2 we wskazanym przez Inwestora punkcie 10 projektu. Norma w żadnym punkcie nie dopuszcza tego interfejsu. W związku z powyższym wnioskujemy o  skreśleniu zapisów dot. innych interfejsów niż RJ45.

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami przytoczonej normy należy zauważyć, że przedmiotowe zapisy dotyczą osprzętu połączeniowego TO stanowiącego, na którym należy zakończyć kabel miedziany okablowania strukturalnego, a osprzęt połączeniowy ma zapewnić odpowiedni interfejs zakończeniowy, zgodne, z czym podana informacja o tym, że „kabel miedziany („skrętka”) powinien być zaterminowany bezpośrednio na modułach RJ45, GG45, ARJ45 lub TERA” jest niezgodna z prawdą. Zgodnie z normą TO osprzęt połączeniowy stanowi zespół elementów, które służą do zakończenia kabla miedzianego (skrętki), a co za tym idzie taki zestaw elementów(osprzęt przyłączeniowy) zgodnie z normami ma zapewnić interfejs końcowy zgodny ze specyfikacją opisującą interfejs zakończeniowy.

W odniesieniu do dalszych uwag należy potwierdzić, że cytowane wymaganie normy EN50173-2 pkt. 4.7.6.1 rzeczywiście opisuje informacje dotyczące możliwości przypisania par i dokładnie takiej funkcjonalności wymaga zamawiający w postaci wymiennych wkładek, w celu możliwości zmiany i rekonfiguracji okablowania na etapie użytkowania systemu bez ingerencji w trwałe rozszycie kabli w gniazdach, co w obiekcie szpitalnym ze względu na jego charakter jest podstawowym wymaganiem funkcjonalnym, jakiego oczekuje zamawiający. To samo tyczy się wymagań dotyczących interfejsów innych niż RJ45, które na etapie użytkowania systemu mogą być wymagane ze względu na ich funkcjonalność, jak BNC, czy F co jak wynika z przytoczonego fragmentu normy nie jest zabronione.

Pytanie 4

Czy wymagane w pkt 3.11 (Opis główny J.pdf) projektu wykonawczego Alternatywne Propozycje  rozwiązania powinny być zgodne z wymaganiami wymienionych w projekcie norm referencyjnych (w szczególności normy ISO 11801 ver. 2.2) czy mają być kopią rozwiązań jednego szczególnego producenta w tym przypadku Tyco Electronics (AMP)?

Wymagania te są niezgodnie z przepisami PZP, co uchybia zasadom uczciwej konkurencji łamiąc przepisy art. 7 ust 1 PZP.

W tym miejscu należy podkreślić „nie można przyjąć, że równoważny to odpowiadający wprost („lustrzane odbicie") wymienionym cechom produktu producenta przyjętego w dokumentacji Zamawiającego. Czyli nie można przyjąć, że równoważny produkt ma mieć wszystkie identyczne cechy produktu wskazanego w dokumentacji Zamawiającego.” 

(Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień publicznych z dnia 12 grudnia 2008 r. KIO/UZP 1391/08).

Wymienione w pkt 3.1, 3.2 oraz 3.11 wymagania co do systemu okablowania strukturalnego jednoznacznie określają uzyskanie pewnej funkcjonalności systemu poprzez konkretne rozwiązania techniczne – dedykowanie tylko pod jednego, konkretnego producenta jakim jest TYCO Electronic - nazwa systemu AMP Netconnect, którego jedynym dystrybutorem jest firma Lanster Sp. z o.o. System ten nie ma bezpośredniego odpowiednika, przy czym parametry wyróżniające go nie są wymagane przez żadne obowiązujące normy - jako taki, zgodnie z PZP nie może być wskazany jako wzorcowy. Rzeczony projekt w wielu miejscach jest po prostu "kalką" kart katalogowych, a nawet specyficznych warunków otrzymania gwarancji AMP. Sytuacja taka w kilku przypadkach naraziła nieświadomych Inwestorów Publicznych na procesy sądowe.

Zakładając konieczność zgodności z normami dotyczącymi okablowania strukturalnego wnosimy o:

a) Usuniecie zapisów dotyczących tzw gniazda uniwersalnego 2Ghz opartego na gnieździe teleinformatycznym 2GHz, jako niezgodnych ze wszystkimi normami okablowania strukturalnego - wszystkie standardy określają wydajność kanałów transmisyjnych do 1 Ghz (kategoria 7A/Klasa FA). Ponieważ wg zaleceń norm częstotliwością graniczną jest 1GHz nie ma możliwości stwierdzenia czy sygnał o wyższej częstotliwości zachowuje się poprawnie czy nie (brak jakichkolwiek referencji i zaleceń norm). W związku z tym rozszerzenie pasma do 2GHz niczego nie wnosi z punktu widzenia szybkości transmisji w sieci. Do obsługi 10/40 Gbs wystarczające jest pasmo 500 Mhz (kategoria 6A/klasa EA).

b) Dopuszczenie rozwiązań EKRANOWANYCH, gdzie ekran modułu wykonano w inny sposób niż ten opracowany przez firmę Tyco Electronics.

c) Dopuszczenie rozwiązań zgodnych funkcjonalnie z wymaganiami norm na innymi niż te opracowane przez firmę Tyco Electronics. Wymagane „wkładki” (producentem jest tylko Tyco Electronics) są drogim i niewydajnym systemem, który wprowadza dodatkowy punkt zestyku w gnieździe RJ45 obniżając w ten sposób jego niezawodność. Wymiana wkładki powoduje zmianę charakterystyk elektrycznych gniazda co sprowadza się do konieczności wykonania dodatkowych pomiarów łącza. Na rynku jest wiele rozwiązań równoważnych funkcjonalnie, a realizowanych inaczej niż wspomniane wkładki. 

d) Usunięcie wymagania dotyczącego konieczności terminowania kabli za pomocą z góry wskazanego narzędzia instalacyjnego i dopuszczenia każdej techniki terminowania opartej na technologii IDC, gdyż to ta technologia gwarantuje jakość złącza a nie narzędzie stosowane akurat przez Tyco Electronics.

f) Dopuszczenie rozwiązań spełniających wymagania adekwatnych norm dotyczących okablowania strukturalnego (w szczególności ISO 11801, EN 50173) poprzez zweryfikowanie zamieszczonych w projekcie tabel, które to są jedynie kalkami kart katalogowych produktów Tyco Electronics i jako takie nie mogą być punktem odniesienia dla innych oferentów. 

Odpowiedź: Wymagane w projekcie rozwiązanie spełnia wymagania techniczne i funkcjonalne, jakie są wymagane przez zamawiającego i należy je traktować jako wzorcowe w celu spełnienia wymagań przetargowych. Zamawiający nie określa konkretnego producenta czy produktu, a jedynie warunki techniczne, jakie mają zostać spełnione przez rozwiązania mogące zostać uznane za równoważne, w związku, z czym zamawiający wymaga zastosowania dowolnego rozwiązania, które będzie spełniało wszystkie warunki równoważności zapisane w dokumentacji projektowej. Należy w tym miejscu nadmienić, że wyrok Krajowej Izby Odwoławczej cytowany w piśmie wykonawcy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień publicznych z dnia 12 grudnia 2008 r. KIO/UZP 1391/08) został zacytowany stronniczo, a jego treść w całości odnosi się do faktu konieczności określenia warunków równoważności w dokumentacji przetargowej, które w wypadku przedmiotowego postępowania zostały przez zamawiającego określone zgodnie z wymaganiami PZP. Warto tutaj przytoczyć dalszy tekst wspomnianego wyroku, czyli „Należy również mieć na uwadze treść art. 30 ust.5 ustawy, zgodnie, z którym wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi, roboty budowlane spełniają wymagania określone przez zamawiającego”
W odniesieniu do wnoszonych postulatów zamawiający informuje, że:
a) zamawiający wymaga, aby gniazdo uniwersalne miało wydajność 2 GHz ze względu nadoświadczenie zamawiającego mówiące, że gniazdo systemu jest elementem najbardziej zawodnym w związku, z czym jeśli jego wydajność jest większa niż kabla instalacyjnego zapewnia to zachowanie odpowiednich parametrów całego toru transmisyjnego nawet przy zmieniającej się charakterystyce czy funkcjonalności łącza transmisyjnego. Daje to też gwarancję, że w przypadku konieczności podniesienia wymagań systemu do wyższej wydajności system w dalszym ciągu będzie zapewniał odpowiednie parametry łącza.  
b) Zamawiający nie określa wymagań konkretnego producenta, w związku, z czym dopuszcza dowolne rozwiązanie, które będzie spełniało wszystkie warunki równoważności zapisane w dokumentacji projektowej.
c) Zamawiający nie określa wymagań konkretnego producenta, w związku, z czym dopuszcza dowolne rozwiązanie, które będzie spełniało wszystkie warunki równoważności zapisane w dokumentacji projektowej.
d) Zamawiający nie określa wymagań konkretnego producenta, w związku, z czym dopuszcza dowolne rozwiązanie, które będzie spełniało wszystkie warunki równoważności zapisane w dokumentacji projektowej.
f) Zamawiający dopuszcza każdy system spełniający wymagania norm i nie określa wymagań konkretnego producenta, w związku, z czym dopuszcza dowolne rozwiązanie, które będzie spełniało wszystkie warunki równoważności zapisane w dokumentacji projektowej.
Pytanie 5

W odniesieniu do punktu 3.1 Opisu Technicznego BMS-J mówiącego:

 „System BMS zaprojektowano na bazie centralnego systemu komputerowego, umożliwiającego sterowanie i monitorowanie poszczególnych instalacji i funkcji budynku.

System oparto na strukturze sprzętowej firmy REGIN.

System obejmuje:

- switch sieciowy

- lokalne sterowniki + moduły rozszerzające

Komunikacja pomiędzy jednostkami podrzędnymi a jednostką główną następuje poprzez transmisję danych siecią magistralną EXOLine. Do sterowników lokalnych doprowadzone / wyprowadzone są sygnały z /do poszczególnych instalacji i urządzeń.”

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnego rozwiązania innego producenta niż REGIN, oraz zastąpienie zamkniętego protokołu komunikacyjnego jakim jest EXOLine, otwartymi protokołami LON Works, bądź BACnet?

Odpowiedź: W związku z użytkowaniem struktury sprzętowej  firmy REGIN Zamawiający wymaga  wykonania poszerzenia systemu BMS tak by był włączony w system istniejący.
Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót ujęty w przedmiarze instalacji słaboprądowych w rozdziale 7 elemencie 7.7 pt. „Elementy dostawy inwestorskiej”, pozycje od 7.7.1 – 7.7.29, nie wchodzą w zakres przedmiotowego postępowania i nie należy ich ujmować w ofercie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres robót ujętych w przedmiarze instalacji słaboprądowych w rozdziale 7 elemencie 7.7 pt. "Elementy dostawy inwestorskiej" pozycje od 7.7.1 do 7.7.29 nie wchodzą w zakres przedmiotowego postępowania i nie należy uch ujmować w ofercie.
Pytanie 7

Czy wykonanie robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujących budowę Centrum Przetwarzania Danych w budynku biurowym w realizacji z zastosowaniem chłodzenia wysokiej gęstości, gdzie łączna wartość prac związanych z wyposażeniem serwerowni wyniosła ponad 1.500.000,00 zł brutto z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone - będzie ocenione jako spełnienie warunku SIWZ z pkt. 8.1.2. dotyczącego:.

 „budowy lub remontu serwerowni w realizacji z zastosowaniem chłodzenia, wysokiej gęstości o wartości brutto 1.500.000,00 zł z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. ” – prosimy również o sprecyzowanie czego dokładnie dotyczy kwota brutto 1.500.000,00 zł .
Odpowiedź: Do kwoty 1 500 000 pln brutto, o której mowa w punkcie 8.1.2  wliczają się prace i urządzenia związane bezpośrednio z systemem chłodzenia, zasilania i  szaf IT w serwerowni.

m.in. wliczające się

- szafy serwerowe IT,

- moduły chłodnicze woda-powietrze,

- agregaty wody lodowej,

- oprogramowanie i urządzenia monitoringu warunków środowiskowych szaf IT w serwerowni,

- ups-y

- system gaszenia szaf IT

- prace związane z montażem w/w urządzeń

m.in. NIE WLICZA SIĘ wyposażenie serwerowni

- serwery, macierze,

- urządzenia aktywne (switch-e, routery),

- prace budowlane,

- instalacje elektryczne i teletechniczne

Pytanie 8 

Dotyczy: PROJEKT WNĘTRZ SEGMENT  J + J1 – Meble i wyposażenie 

Dokumentacja zawiera następujący zapis:

Zamawiający winien wymagać od Wykonawcy w trakcie zamówienia i realizacji :

1. Wraz z ofertą wszystkie wymienione w opisie certyfikaty i atesty. Certyfikaty mają być wystawione przez niezależną jednostkę uprawnioną do wydawania tego rodzaju zaświadczeń. Jako jednostkę niezależną uznaje się każdą jednostkę badawczą i certyfikującą posiadającą akredytację krajowego ośrodka certyfikującego – w przypadku Polski jest to Polskie Centrum Akredytacji (PCA), w przypadku certyfikatów wystawionych przez kraj zrzeszony w Unii Europejskiej, jako jednostkę niezależną uznaje się każdą jednostkę badawczą i certyfikującą posiadającą akredytację odpowiednika PCA w tym kraju. Dokumenty te mają być opisane w sposób nie budzący wątpliwości do jakich mebli są dedykowane (nazwa widniejąca na certyfikacie musi być nazwą systemu w przedstawionym katalogu, folderze).

2. W przypadku tkanin tapicerskich należy do oferty dołączyć fabryczny próbnik tkanin oraz testy potwierdzające skład oraz wymaganą wytrzymałość na ścieranie (nie dotyczy skóry naturalnej). Atesty te mają być wystawione przez niezależną jednostkę uprawnioną do wydawania tego rodzaju dokumentów. Próbnik i atesty mają być opisane w sposób nie budzący wątpliwości do jakich mebli są dedykowane.

3. W celu potwierdzenia spełnienia podanych wymogów do każdego mebla należy przedstawić minimum jedną, osobną kartę katalogową (formatu minimum A4), na której będzie przedstawiony proponowany mebel. Karta katalogowa musi zawierać nazwę mebla lub nazwę użytego systemu meblowego, nazwę producenta mebla, rysunek lub zdjęcie proponowanego mebla (rozmiar zdjęcia pozwalający dostrzec szczegóły – optymalnie rozmiar zdjęcia A5), wymiary oraz szczegóły techniczne mebla pozwalające zweryfikować czy proponowany mebel spełnia wymagania projektu. Karty katalogowej nie trzeba wykonywać w przypadku mebli wg indywidualnego projektu, których wymiary należy dostosować do stanu rzeczywistego na budowie np. kuchni, zabudów indywidualnych itp. 
4. W celu potwierdzenia zgodności zaproponowanych rozwiązań technicznych z wymaganiami należy wraz z ofertą dostarczyć następujące gotowe meble wykonane zgodnie z wymaganiami - dowolne biurko z systemu, z którego Wykonawca zamierza skorzystać przy realizacji zamówienia - dowolną szafę z systemu szaf, z którego Wykonawca zamierza skorzystać przy realizacji zamówienia - krzesło, fotel
W związku z powyższym czy Zamawiający przewiduje wymagać od Wykonawcy wszystkich powyższych zapisów, a w szczególności pkt. 4 czyli dostarczenia wraz z ofertą przykładowych gotowych mebli wykonanych zgodnie z wymaganiami czy wystarczy próbki mebli dostarczyć Zamawiającemu w trakcie realizacji a przed dostawą ich na obiekt?

Odpowiedź: Zapisy powyższe dotyczą Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, dotyczą bowiem realizacji zamówienia ”W trakcie realizacji zamówienia i realizacji”
Pytanie 9 

„Odpowiedź: w pkt. 8.1.2. Ogłoszenia o zamówieniu wartość brutto 1.500.000,00 zł dotyczy roboty budowlanej obejmującej budowę lub remont serwerowni w realizacji z zastosowaniem chłodzenia wysokiej gęstości.”

Oferent prosi o informację czy kwota 1 500 000 pln brutto dotyczy wartości tylko samej klimatyzacji wysokiej gęstości czy również może obejmować prace budowlane, instalacje elektryczne, teletechniczne? Oferent pragnie  zwrócić uwagę iż nie każdy Wykonawca, który realizował nieduży system klimatyzacji precyzyjnej przy okazji wykonywania prac budowlanych będzie w stanie poradzić sobie z realizacją systemu klimatyzacji wysokiej gęstości zgodnie z udostępnioną Dokumentacją Projektową. 

Odpowiedź: Do kwoty 1 500 000 pln brutto, o której mowa w punkcie 8.1.2  wliczają się prace i urządzenia związane bezpośrednio z systemem chłodzenia, zasilania i  szaf IT w serwerowni.

m.in. wliczające się

- szafy serwerowe IT,

- moduły chłodnicze woda-powietrze,

- agregaty wody lodowej,

- oprogramowanie i urządzenia monitoringu warunków środowiskowych szaf IT w serwerowni,

- ups-y

- system gaszenia szaf IT

- prace związane z montażem w/w urządzeń

m.in. NIE WLICZA SIĘ wyposażenie serwerowni

- serwery, macierze,

- urządzenia aktywne (switch-e, routery),

- prace budowlane,

- instalacje elektryczne i teletechniczne

Pytanie 10

Wykonawca prosi o umożliwienie dokonania wizji lokalnej na obiekcie.

Odpowiedź: Zamawiający  umożliwi wizję lokalną w dniu 22.05 w godz. 10.00-12.00
Pytanie 11

Czy Zamawiający przewiduje udostępnić Wykonawcy miejsce na zorganizowanie zaplecza budowy oraz możliwość zasilania placu budowy w energię elektryczną oraz wodę dla potrzeb budowy? Oferent prosi o podanie szacunkowej długości przyłączy ww. mediów.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje wykonawcy udostępnić miejsce na zorganizowanie placu budowy o raz umożliwić zasilanie placu budowy w energie elektryczną oraz wodę dla potrzeb budowy. Orientacyjna dł. przyłącza wody do 100 mb, przyłącza zasilania elektrycznego do 200 mb.
W takim przypadku wykonawca zobowiązany jest na własny koszt zamontować urządzenia pomiarowe wody i energii elektrycznej

Pytanie 12

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż w cenie oferty należy zawrzeć koszty związane z gwarancjami SLA oraz wymaganymi Zamawiającego odnośnie gwarancji zgodnie z par. 9 WARUNKI GWARANCJI i RĘKOJMI wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza o zawarciu kosztów z gwarancją SLA zgodnie z par. 9 WARUNKI GWARANCJI i RĘKOJMI

Pytanie 13

Oferent prosi o definicję pojęć: Awaria Krytyczna, Awaria Niekrytyczna lub akceptację poniższych definicji:

	Priorytet Awarii
	Kategorie problemów 

	Awaria 
(awaria krytyczna)
	Problem wpływający na podstawową z uwagi na przeznaczenie funkcjonalność urządzeń, instalacji, systemów lub innych elementów Obiektu. 

	Usterka
(awaria niekrytyczna)
	Problem nie wpływający na podstawową z uwagi na przeznaczenie funkcjonalność urządzeń, instalacji, systemów lub innych elementów Obiektu.  


Odpowiedź:
Sprecyzowanie dla punktu 5 w paragrafie 9 pojęć: Awaria Krytyczna i Awaria Niekrytyczna

	Rodzaj awarii
	Definicja

	Awaria Krytyczna
	- brak działania środowiska produkcyjnego, praca nie może być kontynuowana 
- system w zakresie funkcjonalności przerywa działanie i nie daje się uruchomić

	Awaria Niekrytyczna
	Utrudnia działanie Systemu w środowisku produkcyjnym w zakresie Funkcjonalności Krytycznej i uniemożliwia działanie Systemu w zakresie pozostałych funkcjonalności. 
- „utrudnia” oznacza istnienie sposobu jego obejścia (co może mieć wpływ na wygodę w użyciu Systemu lub wymagać procedur ręcznych)
- „uniemożliwia” oznacza brak możliwości znalezienia sposobu na jego obejście.


Pytanie 14
Oferent prosi o potwierdzenie iż zgodnie z par.12 Umowy, Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia budowy od ryzyk budowlano-montażowych na kwotę nie niższą niż cena ofertowa, na czas faktycznej realizacji umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z par.12 Umowy, Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia budowy od ryzyk budowlano-montażowych na kwotę nie niższą niż cena ofertowa, na czas faktycznej realizacji umowy.
Zamawiający w pliku UZUPEŁNIENIE DO PROJEKTU WYKONAWCZEGO – INSTALACJE SŁABOPRĄDOWE I BMS znajdującym się w folderze DOKUMENTACJA zmienia zapis punktu  5 aktualne brzmienie:
5. Wyposażenie nowej dyspozytorni.

Komputer + monitor 27'' ( urządzenia wzorcowe Dell Vostro 470 51576774V2* + DELL 27" S2740L* )  

Komputer ma w pełni współpracować z dostarczonym monitorem i posiadać wszystkie kable umożliwiające uruchomienie.

Winno być: 
5. Wyposażenie nowej dyspozytorni.

Komputer + monitor 27'' ( urządzenia wzorcowe Dell Vostro 470 51576774V2* + DELL 27" S2740L* )  

Komputer ma w pełni współpracować z dostarczonym monitorem i posiadać wszystkie kable umożliwiające uruchomienie. Zestaw  powinien posiadać zewnętrzne głośniki min. 25W.

Zamawiający informuje, że w dokumencie STWiORB STRUKTURA.doc Zakup Inwestorski Wyposażenie serwerowni punkty 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 nie są przedmiotem niniejszego postępowania.
Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Nowe terminy
Termin składania ofert: 06.06.2013  godz. 10:45 pok. 2H-06b

Termin otwarcia ofert:  06.06.2013  godz.11:00 pok.  3L-13
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian
Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.pl.









Z- ca Dyrektora ds. Technicznych









Inż. Jan Zasowski 
